2

2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об

утверждении Положения о порядке

планирования и принятия решений об

условиях приватизации имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования городской
округ город Пыть-Ях»
(в ред. от 19.06.2012 № 159, от 13.02.2018 №146)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение решения комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития ХМАО-Югры (протокол от 11.05.2018 №214), Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 19.06.2012 №159, от 13.02.2018 №146) следующие изменения:
        1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При определении перечня муниципальных унитарных предприятий, предлагаемых к приватизации путем преобразования в хозяйственные общества органами местного самоуправления должен проводится предварительный анализ, направленный:

- на установление соответствия муниципальных унитарных предприятий требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- на проведение предварительной оценки последствий приватизации муниципальных унитарных предприятий на дальнейшую деятельность таких предприятий и социально-экономическую ситуацию в муниципальном образовании, в случае принятия решений о включении этих предприятий в акты приватизации муниципального имущества.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                     Глава
города Пыть-Яха                                          города Пыть-Яха

____________О.В. Шевченко                       ____________А.Н. Морозов

«____»_______________ 2018 г.
            «____»________________ 2018 г.